

## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA CONSEJO REGIONAL



"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

## CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL N° 00 0-2016.GR.CAJ/CR



El Consejero Delegado, Presidente del Consejo Regional Prof. Wigberto Vásquez Vásquez, en uso de las atribuciones conferidas, por la Ley que modifica el numeral I) del artículo 21° y la Undécima Disposición Transitoria, Complementaria y Final de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; convoca a la Sétima Sesión Ordinaria de Consejo Regional a realizarse el día viernes 01 de julio del año 2016, a horas 9:00 am; la misma que tendrá lugar en el auditorio del Local Institucional, de acuerdo a la siguiente AGENDA:

- Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Celendín, Prof. Walter Castañeda Bustamante, mediante el cual solicita un espacio de tiempo, a fin de que el Alcalde de Celendín Lic. Jorge L. Urquía Sánchez exponga su problemática, en cuanto a proyectos de inversión pública y presupuesto.
- Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Chota, Prof. Francisco Sánchez Cieza, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional que el Jefe Institucional del SIS Econ. Julio Acosta Polo emita un informe sobre el fortalecimiento del Seguro Integral de Salud en la Región Cajamarca.
  - Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Chota, Prof. Francisco Sánchez Cieza, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional que el Director de la Dirección Regional de Agricultura Cajamarca, Med. Vet. Edilberto Heredia Rojas, informe al Pleno del Consejo Regional sobre el estado actual de la Dirección Regional de Agricultura y su Plan de Trabajo para mejorar la gestión.
- 4. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Celendín Prof. Walter Castañeda Bustamante, mediante el cual solicita que el Director Regional de Educación Prof. Carlos Cruzado Benavidez informe sobre los tipos de ruralidad para los docentes y cuántos docentes han sido afectados en su remuneración por el cambio de tipo de ruralidad en la Región Cajamarca.
- Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Jaén Prof. Ulises Gamonal Guevara, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional, que el Gobierno Regional Cajamarca, cree el Fondo Editorial Regional, adscrito a la Gerencia Regional de Desarrollo Social.
- 6. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Jaén Prof. Ulises Gamonal Guevara, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional que la Directora de Personal Abg. María Elena Paredes Prado se sirva explicar ante el Pleno del Consejo Regional el Informe N° 047-2016-GR.CAJ- DRA-D.P/JMLLC., de fecha 16 de junio del 2016.
- 7. Oficio N° 195-2016-GR.CAJ/CR, de fecha 12 de mayo del 2016 mediante el cual el Consejero Regional por la provincia San Ignacio Prof. Wigberto Vásquez Vásquez, solicita que el Gerente Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente Lic. Sergio Sánchez Ibáñez, informe sobre los avances físicos y financieros del PIP: "Fortalecimiento y Reforestación con Especies Nativas y Exóticas en la Zona de Chirinos - San Ignacio - Cajamarca".
- 8. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de San Ignacio Prof. Wigberto Vásquez Vásquez, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional que el Sub Gerente de la Oficina de Programación e Inversión Pública Econ. Wilmer Chuquilín Madera; el Director de PROREGION, Ing. Luis López Aguilar y el Director de la DIRESA, Dr. Víctor Zavaleta Gavidia, informen al pleno del Consejo Regional sobre las acciones a realizar ante el





## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA CONSEJO REGIONAL



"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

Ministerio de Salud para garantizar el inicio del estudio de pre inversión del Hospital II-1 de la Provincia de San Ignacio, de acuerdo a lo señalado por el MEF, en el Oficio Nº 2675-2016-EF/63.01, de fecha 27 de mayo de 2016.

- 9. Oficio N° 161-2016-GR.CAJ/GR, de fecha 09 de junio del 2016, mediante el cual, el Gobernador Regional Prof. Hilario Porfirio Medina Vásquez solicita se ponga a disposición del Pleno del Consejo Regional la ratificación del Acuerdo Regional N° 042-2009-GR.CAJ-CR, sobre saneamiento y organización territorial de la provincia de San Marcos.
- 10. Informe Nº 003 -2016-GRC-CR/MRC, mediante el cual los Consejeros Regionales por las provincias de San Marcos y Hualgayoc Prof. Valentín Castañeda Ramírez y Prof. Manuel Ramos Campos, informan al Pleno del Consejo Regional sobre la Comisión de Servicios a la ciudad de Lima, los días 30 y 31 de junio del presente año, a fin del realizar gestiones en la Cooperación Japonesa JICA sobre la obra "Mejoramiento y ampliación de los sistemas de Agua Potable y Tratamiento de Aguas Residuales de las Principales ciudades del departamento de Cajamarca I Etapa".
- 11. Oficio N° 003-2016-GR.CAJ/CR-CIP, de fecha 24 de junio del 2016, mediante el cual la Consejera Regional Prof. Lilian Cruzado Vásquez, Presidente de la Comisión Investigadora, solicita prórroga a fin de presentar el Informe Final de la Comisión Investigadora conformada mediante Acuerdo Regional N° 036-2016-GR.CAJ.CR.
- 12. Dictamen N° 014 -2016 -GR.CAJ-CR/COAJ- CODE, elaborado por las Comisiones Ordinarias de Asuntos Jurídicos y Desarrollo Económico, referente al Proyecto de Acuerdo Regional que aprueba la transferencia de bienes en el marco del PROCOMPITE 2012 a favor de los agentes económicos organizados (AEOS).
- 13. Informe Nº 006-2016-GRC-CR/MDC, mediante el cual el Consejero Regional por la provincia de San Ignacio Prof. Wigberto Vásquez Vásquez, informa al Pleno del Consejo Regional sobre la comisión de Servicios a la ciudad de Bagua Utcubamba, en cumplimiento al Acuerdo Regional N°039-2016-GR.CAJ-CR.
- 14. Informe N° 007-2016-GRC-CR/MDC, de fecha 27 de junio del 2016, mediante el cual el Presidente del Consejo Regional Prof. Wigberto Vásquez Vásquez informa al Pleno del Consejo Regional sobre el II Cronograma de visitas a las Unidades Ejecutoras del Gobierno Regional.

Cajamarca 28 de junio del 2016

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARICA CONSEJO REGIONAL Prof. Wigberto Vásquez Vásquez